＜
K30
常州联力自动化科技有限公司企业标准
Q
Q/320411AMQ122—2020
QJZ1 系列
矿用隔爆兼本质安全型多回路
真空电磁起动器

GB4208-2008  外壳防护等级（IP 代码）
3 分类与命名
3.1 型号命名
Q     J    Z    1 — □  /  1140（660）- □
                                              回路数
                                              额定工作电压
                                              总电流
                                              顺序号：登记序号
                                              真空
隔爆兼本质安全型
起动器
公
开
   2021年
03月
09日
 15点
50分
公
开
   2021年
03月
09日
 15点
50分
Q/320411AMQ122—2020
2
3.2 型式
3.2.1 真空起动器。
3.2.2 多回路。
3.2.3 自动控制。
3.2.4 隔爆兼本质安全型 Exd［ib］ⅠMb。
3.3 额定值
起动器额定值见表1。
表1 起动器额定值
        型号规格
额定参数
QJZ1-1600/1140（660）-4,5,6 QJZ1-2400/1140（660）-6,7,8,9
输出回路数 4,5,6 路 6,7,8,9 路
总工作电流 1600A 2400A
单路最大额定电流 400A 400A
外型尺寸（mm） 3180×987×892 4451×987×892
质量（Kg） 3000 5000
额定电压 1140V/660V
隔离开关额定电流 800A
额定频率 50Hz
本安参数
Uo1:13V DC Io1:300mA(内部使用)
Uo2:17.5V AC Io2:8mA Co2:1μF Li：0.1mH
输入、输出连接方式 接插式
使用类别 AC-3 或 AC-4
3.4 本安电路电气间隙、爬电距离符合 GB3836.4 第 6.3 条。本安接线端子与非本安接线端子间距离不
小于 50mm，本安接线端子旁设“ib”标志，本安电路导线采用蓝色且与非本安电路用导线分开布置。
本安电路与外壳之间、本安电路与非本安裸导体电气间隙大于 3mm。
3.5 正常工作条件
起动器在下列环境条件下应能正常工作：
a) 海拔不超过2000m；